dans le palais épiscopal , ou dans les limites du cloître capi

tulaire 4 ;

+ Telle est la conclusion de cette pièce : « Apud Montem Albanum et in choro ecclesiæ

cathedralis dicti loci pro capitulo , cum capitulum ipsius ecclesiæ propter guerrarum discri

mina esset clausum . Acta fuerunt hæc anno Domini MCCCLVI , die XXVII mensis februarii . »

( Colle -tion Doat, t . 89, f. 114 et seqq .)

Cette transaction est ainsi conçue : « Noverint universi quod cum inter D. Jacobum

episcopum Montis Albani seu vicarios et officiales ipsius pro eo ex una parte, et venerabiles

viros D. D. priorem majorem et capitulum ecclesiæ Montis-Albani super quibusdam privi

legiis et prærogativis bonorum olim eidem priori et successoribus suis tam super usu

almussiæ et bordonis quam præsidentia synodorum concessis , necnon super jurisdictione

quam prior in monachos et conversos tam in civilibus quam in criminalibus dicebatur

habore et super creatione monachorum ejusdem ecclesiæ et nonnullis infra scriptis et occa

sione ipsorum , ex altera, orta esset seu oriri verisimiliter speraretur maleria quæstionis ,

hinc est quod D. Jacobus episcopus suo ac diclæ ecclesiæ et successorum suorum nomine

et pro ipsis, ex una parte , et venerabilis vir D. Hugo Cariti monachus infirmarius ac procu

rator et procurationis nomine DD. prioris majoris et capituli ecclesiæ memoratæ ad hæc

specialiter constitutus ... inler se sponte et libere convenerunt amicabiliter in hunc modum . »

Suivent les articles de la transaction passée en 1350 (1351 ), entre Guillaume et son chapitre,

avec les modifications que nous allons rapporter ci-dessous, article par article . Cette tran

saction fut confirmée le 15 novembre par l'évêque Pierre de Chalais , ainsi que nous lo

disons dans sa biographie ci -après, p . 57 , S 8. ( Cf. Collection Doat , t . et f. quo supra . )

• En voir le texte dans la notice consacrée ci -avant à Guillaume de Cardaillac .

* Le texte mème est celui- ci : « Monachi claustrales in claustro solum ecclesiæ debebunt

V.
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2° La prison des moines sera dans l'enceinte de l'église ou de

la maison épiscopale ; mais lorsqu'un étranger aura à intenter

un procés contre quelqu'un des religieux ou tout autre membre

du chapitre , le poursuivant pourra , à son choix , les citer au

tribunal de l'évêque ou du prieur ? ;

3. L'évèque présent au chapitre , pourra et devra appliquer

les corrections que devait faire le prieur, empêché ou

négligent ? ;